排版：吕梁日报社激光照排中心地址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 广告刊登热线：0358—8224975 全年订价：396元印刷：吕梁市印刷厂

4 时事·广告 要闻部主办 组版：李刚 责编：臧媛慧 薛力娜 校对：白昕怡 电子信箱：llrbywb@163.com

2020年1月21日 星期二

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第13号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向山西兴县农村商业银行股份有限公司换

发《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：山西兴县农村商业银行股份有限公

司

住所：山西省吕梁市兴县蔚汾镇连城大道 88
号

机构编码：5A0102050000000000
邮政编码：033600
许可证流水号：0703172
批准设立日期：1993年 4月 26日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第12号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向山西孝义农村商业银行股份有限公司换

发《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：山西孝义农村商业银行股份有限公

司

住所：山西省吕梁市孝义市新义街道迎宾路

47号

机构编码：5A0105710000000000
邮政编码：032300
许可证流水号：0703171
批准设立日期：2008年 1月 17日

发证日期：2019年 12月 10日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第11号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向文水县农村信用合作联社换发《保险兼

业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：文水县农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市文水县则天东大街

机构编码：5A0110660000000000
邮政编码：032100
许可证流水号：0703170
批准设立日期：1988年 8月 26日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第10号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向石楼县农村信用合作联社换发《保险兼

业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：石楼县农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市石楼县东征大街东征桥西

机构编码：5A0119100000000000
邮政编码：032500
许可证流水号：0703169
批准设立日期：2010年 8月 25日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第9号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向山西柳林农村商业银行股份有限公司换

发《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：山西柳林农村商业银行股份有限公

司

住所：山西省吕梁市柳林县清河西路 16号

机构编码：5A0109760000000000
邮政编码：033300
许可证流水号：0703168
批准设立日期：1988年 9月 9日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第8号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向临县农村信用合作联社换发《保险兼业

代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：临县农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市临县城南新区纵一路东侧

机构编码：5A0110950000000000
邮政编码：033200
许可证流水号：0703167
批准设立日期：1997年 4月 30日

发证日期：2019年 12月 10日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第7号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向吕梁市离石区农村信用合作联社换发

《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市离石区滨河南东路 274号

机构编码：5A0110620000000000
邮政编码：033000
许可证流水号：0703166
批准设立日期：1994年 4月 1日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第6号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向山西岚县农村商业银行股份有限公司换

发《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：山西岚县农村商业银行股份有限公

司

住所：山西省吕梁市岚县县城向阳路西三街 1
号

机构编码：5A0110680000000000
邮政编码：035200
许可证流水号：0703165
批准设立日期：2008年 4月 21日

发证日期：2019年 12月 10日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第5号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向交口县农村信用合作联社换发《保险兼

业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：交口县农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市交口县迎宾街 10号

机构编码：5A0106910000000000
邮政编码：032400
许可证流水号：0703164
批准设立日期：1993年 2月 22日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第4号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向山西交城农村商业银行股份有限公司换

发《保险兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：山西交城农村商业银行股份有限公

司

住所：山西省吕梁市交城县天宁街 16号

机构编码：5A0110570000000000
邮政编码：030500
许可证流水号：0703163
批准设立日期：2015年 8月 7日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第3号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向汾阳市农村信用合作联社换发《保险兼

业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：汾阳市农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市汾阳市胜利路

机构编码：5A0110830000000000
邮政编码：032200
许可证流水号：0703162
批准设立日期：2008年 11月 25日

发证日期：2019年 12月 10日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第2号

根据《中国银保监会办公厅关于印发商业银行

代理保险业务管理办法的通知》（银保监办发

〔2019〕179号）要求，银邮类保险代理机构保险兼

业代理业务许可证的有效期由 3年变更为长期有

效，因此向方山县农村信用合作联社换发《保险兼

业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：方山县农村信用合作联社

住所：山西省吕梁市方山县瓦窑南路 203号

机构编码：5A0119260000000000
邮政编码：033100
许可证流水号：0703161
批准设立日期：1993年 6月 22日

发证日期：2019年 12月 9日

中国银行保险监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2020第14号

根据《中国银保监会办公厅关于印
发商业银行代理保险业务管理办法的通
知》（银保监办发〔2019〕179号）要求，银
邮类保险代理机构保险兼业代理业务许
可证的有效期由3年变更为长期有效，因
此向中阳县农村信用合作联社换发《保险
兼业代理业务许可证》，现予以公告。

机构名称：中阳县农村信用合作联

社
住所：山西省吕梁市中阳县乔家沟

村
机构编码：5A0119700000000000
邮政编码：033400
许可证流水号：0703173
批准设立日期：1994年 3月 11日
发证日期：2019年 12月 9日

天蒙蒙亮，刘天水吃罢早饭，便

穿上大衣，拎起布包，“昌宏，我上班

去了。”刘天水望着厨房里正忙碌的

妻子杨昌宏说道。

“好。”杨昌宏放下抹布和碗筷，

回首微笑。这样的分别，两口子已

习以为常。不同的是，下次夫妻团

聚，将是农历鼠年春节之后了。

刘天水是天水至平凉铁路线上

麻庵河车站的站长。今年他将在 83
公里外这个五等小站第二次度过春

节。

刘天水拎着装有灯笼和对联的

布包，穿行在早市如流的人群中，对

着清单采购年货，青椒、芹菜、蘑菇、

蒜薹、牛肉、豆腐皮、豆腐干、花生、

瓜子、糖……满满当当两大包，都是

给麻庵河车站准备的。

甘肃东部和中部山区山大沟

深，长期以来交通不便，沿线老百姓

走亲访友、就医上学都得“看天出

门”，特别是进入冬季遇上大雪封山

封路，大家只能“望天兴叹”。

2018 年，天水（市）至平凉（市）

铁路开通客运业务。绿皮火车成为

山区的“便民车”。火车在这里要通

过总长 32 公里的六盘山隧道和关

山隧道，为加强隧道内行车情况的

监测，保障列车行车安全，特意设立

了麻庵河车站。刘天水也扎根深

山，一干就是两年。

提着年货，刘天水挤上了绿皮

火车。车厢里人头攒动，有务工返

乡的，有走亲访友的，有赶集卖货

的，春运气氛格外浓厚。

运行两个多小时后，火车停靠

在关山隧道中。刘天水下车，穿过

400 多米长的隧道斜井，踏着积雪，

翻过山坡。“总算到家了。”刘天水说。

麻庵河车站面朝大山、背靠林

区，孤零零地坐落在大山深处。数

九寒天，银装素裹，更添几分孤寂。

一年四季，这个小站只有刘天水、车

站值班员郭耀斌以及一条土狗相依

为伴。刘天水说，环境虽然艰苦，但

总要有人坚守。

回到车站放下行李，刘天水就

赶赴行车室。“春运期间更需严把安

全关。”刘天水盯着屏幕向车站值班

员郭耀斌说。据了解，刘天水经常是

连续上七天班，才能休息两天。这两

年，山里的小站成了他第二个家。

天色渐渐暗下来，刘天水和郭

耀斌挂上红灯笼，寂静的小站顿时

有了年味。刘天水拍好照片发给妻

子，对着手机说道：“昌宏，你看，齐

活了，就等过年了。”

新华社兰州 1月 20日电

大山深处的春运“守护者”
□ 新华社记者 李杰 张文静 周圆